
اخبار كشور
صفحه 10

دو شنبه ۲۴ آبان 13۹۵
1۴ صفر 1۴3۸ -شماره  ۲1۴۸۹

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

 : م
س

عک

درمکتب امام

دنیا به عصیان کشیده شده
مظلوم ها دیگر نمی توانند تحت ظلم ابرقدرتها باشند. الآن  در امریکا هم 

خود ملت امریکا قبول ندارد این کارهایی را که دارد رئیسشان می کند. الآن مردم 

امریکا هم عاصی شده اند از دست اینها. دنیا اصلاً به عصیان کشیده شده است. 
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نامه سرگشاده ائتلاف فرهنگیان بسیجی و پیرو ولایت به روحانی
آقای رئیس جمهور انتظار نمی رفت 

نمک بر زخم معلمان بپاشید!
ائتلاف بزرگ فرهنگیان بسیجی و پیرو ولایت در نامه سرگشاده به 
روحانی نوشتند: آقای رئیس جمهور! انتظار داریم تا دیر نشده دستور فرمایید 
قاطعانه و خارج از نوبت در فضایی عادلانه و دور از هیاهو به موضوع اختلاس 

در صندوق ذخیره فرهنگیان رسیدگی شود.
به گزارش فارس، دربخش هایی از این  نامه آمده است: قرار بود با کلید 
تدبیر و امید بر مشکلاتی فایق آیید تا راه را برای گردش بهتر چرخ زندگی مردم 
هموار سازد، دولت جنابعالی قرار بود با شعار شفافیت، راستگویی و صداقت به 
مبارزه با ویژه خواری، فساد اداری و اقتصادی قیام کند. قرار بود در کنار دیگر 
اصحاب علم و فرهنگ، از کرامت و عزت شغلی معلمان دفاع شود. معلمانی 
که هنوز مجالی برای خروج از زیر خط فقر نیافته و با تنگدستی دست و پنجه 
نرم می کنند.  با اتفاقی تلخ و زلزله وار مانند اختلاس بزرگ 8 هزار میلیاردی 
در صندوق ذخیره به یکباره تمامی امید، اعتماد و دلبستگی شغلی خود را 

برباد رفته دیدند.
در این نامه آمده است: جناب آقای رئیس جمهور! جنابعالی بارها فرموده اید 
خدا نیامرزد کسانی که ناامیدی، یأس و حرمان را بر دل مردم تزریق می کنند. آیا 
هم اکنون از آلام و محنت سنگینی که به خاطر این زخم بزرگ و التیام نایافتنی 
بر قلوب فرهنگیان سایه افکنده است، خبر دارید؟ به نظر می رسد برخلاف عهد 

انتخاباتی خود، در این زمینه، خیلی جدی به میدان نیامدید!
انتظار داشتیم همزمان با برملا شدن این اختلاس مهیب، در اولین جلسه هیئت 
دولت، علاوه بر در خواست از قوه قضائیه، کارگروه ویژه ای را مأمور رسیدگی به این 
چپاول ملی نمایید تا بر معلمان اثبات شود دولت جنابعالی در مقابله و مبارزه با 

فساد هیچ خط قرمزی را جز منافع ملت به رسمیت نمی شناسد.
البته ناگفته نماند دولت جنابعالی در مقابله جدی با حقوق های نجومی نیز که 
دل میلیون ها ایرانی از جمله معلمان را به درد آورد کارنامه قابل قبولی از خود به 

افکار عمومی عرضه نکرد.
معلمان انتظار دارند رویدادی مانند اختلاس بزرگ صندوق ذخیره در دستور کار 
سران سه قوه قرار گیرد تا با دستور فوری و ویژه با متخلفان اعم از آمران، مدیران 

و دریافت کنندگان برخورد قاطع به عمل آید.
در این نامه تأکید شده است: جناب آقای رئیس جمهور، نباید از تریبون باز 
مجلس که فرصت مناسبی را برای شفاف سازی تحت لوای استیضاح وزیر فراهم 
کرده بود پرهیز می شد بلکه برعکس باید به جای عزل دقیقه نودی وزیر، به وی 
فرصت داده می شد که بگوید به عنوان رئیس هیئت امنا چگونه حاضر شده است 
کلید صندوق امانت یک میلیون فرهنگی را به کسانی بسپارد که با بی مبالاتی سرمایه 

آن را به باد فنا داده است؟
جناب آقای رئیس جمهور از جنابعالی انتظار نمی رفت در جلسه دفاع از وزرای 
پیشنهادی اخیر به مجلس با بیان اینکه »اختلاسی در کار نبوده بلکه عده ای وام های 

معوقه ای دارند که قادر به پرداخت آن نیستند«، نمک بر زخم معلمان بپاشید!
ماجرا آنقدر ناگوار و هضم نایافتنی است که وقتی از لسان برخی از نمایندگان 
محترم بخشی از ابعاد آن هویدا می شود تأسف و تأثر تمام وجودمان را فرا می گیرد 
که چگونه عده ای طماع، ویژه خوار همانند مشتی راهزن، کاروان معلمان را آماج 
حملات خود قرار می دهند؟ این سی نفر، به توصیه و امضای طلایی چه کسانی 
بدون ارائه وثیقه لازم، میلیاردها پول بی زبان معلمان را بر سر سفره خود برده اند؟

این نامه می افزاید: آقای رئیس جمهور! انتظار داریم تا دیر نشده، دستور 
فرمایید قاطعانه به موضوع صندوق ذخیره، خارج از نوبت، در فضایی عادلانه 
و بدور از هیاهو رسیدگی شود تا بار دیگر مردم به ویژه فرهنگیان به قاطعیت 
دولتمردان جمهوری اسلامی ایران در مبازره با فساد رشوه خواری، اختلاس و 

غارت از بیت المال ایمان بیاورند.

آیت الله جوادی آملی:
مدعیان حقوق بشر جهانی حرف می زنند 

اما آمريكايی و انگلیسی فكر می كنند
استاد درس خارج حوزه با بیان اینكه کساني که داعیه حقوق 
بشر دارند و جهاني حرف مي زنند اما آمریكایي و انگلیسي فكر 
مي کنند، گفت: این مدعیان حقوق بشر جهان را نمي شناسند، 
جهاني حرف زدن با آمریكایي و انگلیسي فكر کردن قابل جمع 

نیست.
به گزارش خبرگزاري رسا، این مرجع تقلید در درس خارج خود 
در تفسیر آیات پایاني سوره مبارکه حجرات با اشاره به آیه »یاَ أیَهَُّا 
النَّاسُ إنِاَّ خَلقَْنَاکُمْ مِنْ ذَکَرٍ وَأنُثَْی وَجَعَلنَْاکُمْ شُعُوباً وَقَبَائلَِ لتَِعَارَفُوا إنَِّ 
أکَْرَمَکُمْ عِنْدَ الَلّ أتَقَْاکُمْ إنَِّ الَلّ عَلیِمٌ خَبِیرٌ«، گفت: قرآن کریم در سه 
بخش کار مي کند، یک بخش ملي و محلي که میان مسلمانان است و 
دیگري در قسمت موحدان عالم کار مي کند و دیگر اینکه براي همه 

افراد بشر سخن دارد.
وي با اشاره به سه حوزه پیام رساني قرآن، خاطرنشان کرد: قرآن 
کریم عالم را طرزي معرفي مي کند که براي هر بشري اعم از مسلمان 
و کافر قابل بهره برداري باشد و انسان را با یک اصول جهاني معرفي 
مي کند، اگر ساختار انسان طوري باشد که فقط ملي و محلي و منطقه اي 
باشد، نمي تواند بین المللي زندگي کند، اگر جوامع بشري یک سلسله 
مشترکات کلي نداشته باشند، براي آنان نمي شود حقوق بشر درست کرد.

مفسر قرآن کریم اظهار داشت: قرآن فرمود من یک پیام جهاني 
دارم و ساختار خلقت انسان را تبیین کرد تا بتواند در بخش بین المللي 
کار کند، نهادهاي بین المللي حرفي براي گفتن ندارند، چون قانونشان 
قانون بشري است و نه الهي و دیگر اینکه آنان انسان شناس نیستند، 
هر کشوري براي خودش قانون اساسي است و برخي از اصول قانون 
اساسي مثل اصل آزادي، استقلال، مواسات و امنیت و عدم دخالت در 
کشورهاي دیگر مشترك است، کلید همه اصول قانون اساسي مسئله 

عدل است، یعني هر اصلي از اصول باید بر مبناي عدل باشد.
وي گفت: تمام اختلاف از این است که عدل که قرار دادن شئ 
در جاي خودش است، چیست، ما موحدان مي گوییم جاي اشخاص و 
اشیا را اشخاص آفرین و اشیاآفرین معلوم مي کند، اما استکبار جهاني 
مي گوید که جاي اشخاص و اشیا را ما معرفي مي کنیم، اینجا دو اشکال 
وجود دارد اینکه آنان از ساختار خلقت انسان و جهان آگاه نیستند و 
دیگر اینکه چون نمي دانند به میل خودشان و بر اساس هوا و هوس 

خودشان قانون وضع مي کردند.
آیت الل جوادي آملي بیان داشت: روح فرعوني در درون اینان وجود 
دارد، اینان ممکن است حرف از مسیحیت بزنند، اما مشرکانه عمل 
مي کنند، اگر کسي مسیحي واقعي است، باید بداند که »الل« جاي 
اشخاص و اشیا را معرفي کرده است، حقوق بشر را غیر از بشرآفرین 
کسي مشخص نمي کند، ذات اقدس اله بشر را با آن چهره آسماني اش 
آفرید و معرفي کرد و گفت این بشر مي تواند نهاد هاي بین المللي و 

حقوق بین المللي داشته باشد.
این مرجع تقلید با بیان اینکه کساني که داعیه حقوق بشر دارند، 
جهاني حرف مي زنند و آمریکایي و انگلیسي فکر مي کنند، خاطرنشان 
کرد: مشترکات بشر روح اوست و نه بدن او، خصوصیات منطقه اي و 
محلي او که نمي تواند جهاني باشد، این مدعیان حقوق بشر جهان را 
نمي شناسند و آن جامعیت میان همه افراد بشر را نمي دانند، اما قرآن 
کریم جهاني حرف مي زند، قرآن فرمود این اختلافات شما در رنگ و 
زبان و مانند آن شناسنامه شما است، نه اینکه معیار برتري و کرامت 

برخي بر برخي دیگر است.
استاد درس خارج حوزه اظهار داشت: حقوق بشر بدون دخالت 
غرب و شرق مي شود، جهاني حرف زدن با آمریکایي و انگلیسي فکر 
کردن قابل جمع نیست، ما مي گوییم انسان ها اختلاف که دارند، 
شناسنامه آنان است، مشترك آنان روح انسان ها است، ما اول آمدیم 
مشکل زن و مرد را حل کردیم و آنان را جدا نکردیم، البته تغایرهاي 
صنفي وجود دارد، »الناس معادن کمعادن الذهب و الفضه«، هم مال 
مردها و هم مال زن ها است، در هیچ جا نفرمود که ما زن را از یک 
چیز و مرد را از چیز دیگر آفریدیم، یا فرد شرقي را از یک چیز و 
فرد غربي را از چیز دیگر آفریدیم، همه جا فرمود ما انسان ها را از 

زني و مردي آفریدیم.
وي گفت: قرآن نقشه جهاني مي کشد و جهاني حرف مي زند، انسان 
نمي تواند جهاني حرف بزند و آمریکایي فکر بکند، اگر قرآني فکر بکنیم 
که خوب است، اما مدعیان حقوق بشر جهاني حرف مي زنند اما آمریکایي 
و انگلیسي فکر مي کنند، فرمود اگر در حرم قلبتان ایمان وارد شد، شما 

جهاني هستید، آن موقع مي توانید جهاني فکر کنید.

یک فوریتی شفافیت  کلیات طرح  با  نمایندگان 
دریافتی های  استرداد  و  کشور  مدیران  دریافتی 
مازاد مخالفت کردند و آن را برای مقابله با موضوع 

حقوق های نجومی ضعیف تشخیص دادند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز 
یکشنبه پس از بررسی  طرح  یک فوریتی شفافیت دریافتی 
مدیران کشور و استرداد دریافت های مازاد با 107 رای موافق، 
94 رای مخالف و 6 رای ممتنع از مجموع 240 نماینده 
حاضر با کلیات طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور و 

استرداد دریافتی های مازاد مخالفت کردند.
گفتنی است، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی روز 27 تیر به درخواست بررسی طرح 
 یک فوریتی شفافیت دریافت مدیران کشور و استرداد 

دریافتی های مازاد رأی مثبت داده بودند.
 سقف 20 میلیون تومان

 از کجا آمده است؟!
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در 
مجلس به عنوان مخالف این طرح اظهار داشت: بنده جزو 
امضاکنندگان این طرح بودم اما به جهت تغییراتی که در 
کمیسیون اصل نود بر روی مواد آن انجام شده بخشی از 

ماهیت طرح تغییر پیدا کرده است.
وی ادامه داد: از این طرح چیزی نمانده جز اینکه یک 
فرمالیزیشن برای مردم بشود و بگوییم مسئله حقوق های 
نجومی را حل کردیم، در حالی که بخش عمده ای از این 

مشکل حل نشده است.
حاجی دلیگانی تصریح کرد: از کجا سقف 20 میلیون 
تومان قرار داده شده در حالی که دولت 10 میلیون را اعلام 
کرده؟ عددها با چه روشی محاسبه شده و چگونه می خواهد 

در طول زمان به روز تعریف شود. 
نماینده شاهین شهر بیان داشت: برای استرداد مبالغ 
برداشته شده هم هیچ حکم جدی در متن نیامده تا مطمئن 

شویم افراد برداشت کننده می توانند پول ها را بازگردانند.
وی تأکید کرد: اکنون تنها یک مسابقه ای را برای مردم 
گذاشته ایم تا به پست های دولتی و مدیریتی برسند، باید 
قانون گذاری به نحوی باشد که اشتیاق برای کارمند شدن 
از بین برود لذا طبق قانون بهتر است این طرح به کمیسیون 

مربوطه بازگردانده شده تا اصلاح شود. 
 این طرح، راه را برای مدیران

 و دریافت حقوق های بالا باز گذاشته
مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس نیز به عنوان 
مخالف این طرح اظهار داشت: این طرح متقن و خوبی است 

و مخالفت بنده با اصل موضوع نیست.
وی ادامه داد: ماده 2 این طرح راهی را برای مدیران 
و دریافت حقوق های بالا باز گذاشته لذا اگر حقوق مدیران 
را کاهش دهیم تقاضا برای رسیدن به پست های مدیریتی 

کاهش می یابد. 
ذوالنور در پایان خاطرنشان کرد: دریافتی جایگاه های 
مدیریتی در صورت کاهش مسابقه را برای رسیدن به ریاست 
کم می کند و در ادامه باید ضمانت اجرا را در مسئله پرداخت 

حقوق ها قوی تر کنیم.
 بی توجهی به استرداد دریافتی های مازاد

 برخی مدیران 
جهانبخش محبی نیا، نماینده مردم میاندوآب در مجلس 
نیز طی سخنانی به عنوان مخالف کلیات طرح یک فوریتی 
شفافیت دریافتی مدیران کشور و استرداد دریافتی های مازاد، 
اظهار داشت: نگرانی بنده از این است که این طرح هم شامل 
آن موارد آرشیوی شود که برخی مسئولان بگویند دیگر 
فساد در کشور نهادینه شده و نمی شود کاری با فساد کرد. 

محبی نیا با بیان اینکه اخطار برخی نمایندگان در زمینه 
ارجاع این طرح به کمیسیون اصل 90 وارد است، افزود: 
کمیسیون اصل 90 طبق قانون اساسی وظیفه بررسی 
شکایات را دارد، این کمیسیون وظایف سنگینی برعهده 
دارد و باید نظام جمهوری اسلامی را در همان راستایی که 

قانون تصریح کرده حفظ کند. 
وی همچنین گفت: مسئله بعدی، عنوان این طرح است، 
چرا در این طرح گفته شده ساماندهی دریافتی مدیران، باید 
در مواد و متن این طرح استرداد دریافتی های مازاد برخی 
مدیران به صورت حکم قید می شد، اما متأسفانه این اتفاق 

نیفتاده است.
 کمیسیون اصل نود در طرح شفافیت دریافتی 

مدیران به حاشیه رفت
به گزارش فارس، ولی داداشی نماینده مردم آستارا در 
مجلس شورای اسلامی در ابتدا و در جریان بررسی طرح 
شفافیت دریافتی مدیران کشور و استرداد دریافتی های مازاد 
طی اخطار قانون اساسی گفت: طبق اصل نود قانون اساسی 
کار این کمیسیون رسیدگی به شکایت از طرز کار قواست 
که در اینجا افکار عمومی از حقوق های نجومی شاکی بودند.
وی افزود: کمیسیون اصل نود باید پرونده ها را بررسی و 
به دو بخش حقوقی و کیفری تقسیم می  کرد و بخش حقوقی 
را جهت استرداد پرداختی های مازاد و بخش کیفری را جهت 
برخورد با متخلفان به قوه قضاییه ارجاع می داد اما کمیسیون 

اصل نود کار اصلی خود را رها کرد و به حاشیه رفت.
علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی که ریاست 
جلسه را برعهده داشت در پاسخ به اخطار ولی داداشی 
گفت: کمیسیون نظر خود را به صورت جدا داده و دیوان 
محاسبات در حال پیگیری مسترد کردن دریافتی های مازاد 

مدیران دولتی است.
 حقوق های نجومی

 توهین به شئونات نظام بود 
غلامرضا کاتب نماینده مردم گرمسار هم به عنوان موافق  
این طرح بیان داشت: جدا از اینکه کدام کمیسیون این طرح 
را تدوین کرده تمام خواسته ها و مطالبات مردم در آن در 
نظر گرفته شده به طوری که به اذن مقام معظم رهبری 
حتی دفاتر زیر نظر ایشان هم در این طرح دیده می شود. 

نماینده مردم گرمسار تصریح کرد: حقوق های نجومی 
توهین به شئونات نظام جمهوری اسلامی ایران بود و براساس 
این طرح تمام مسئولان مشمول این قانون از تاریخ یک 
فروردین ماه سال 88 باید تمام اطلاعات پرداختی خود را 

به سازمان بازرسی و دیوان محاسبات ارائه کنند. 
کاتب ادامه داد: ضمانت اجرایی در این طرح قرار داده 
شده و مسئول حسن اجرای این قانون توسط کمیسیون 

اصل نود مشخص شده است. 
 مردم انتظار یک اقدام انقلابی را

 از مجلس دارند
در ادامه این جلسه، سیدجواد حسینی کیا نماینده 
مردم سنقر در مجلس نیز طی سخنانی به عنوان موافق 
کلیات طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور، گفت: به نظر 
می رسد مخالفان کلیات همگی موافقند، این طرح دارای 
جامعیت است و استرداد برداشت های نامشروع و نامتعارف 
را دربرمی گیرد. با تصویب طرح مذکور، پرداخت ها در 
آینده نظام مند می شوند و یکسان سازی پرداخت ها را به 

دنبال خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه با تصویب این طرح، مردم متوجه 
می شوند که مدیران چه میزان دریافتی دارند، خاطرنشان 
کرد: تصویب این طرح موجب باز شدن دست تشکیلات 
نظامی برای برخورد با متخلفان می شود و در واقع ظرفیت 
خوبی به وجود می آید، همه می دانند که از حدود 94 هزار 
مدیر کشوری، 400 نفر دارای حقوق های نامتعارف بودند، 
ولی به هر حال باید بتوانیم اشکالات و ایرادات را برطرف 
کنیم. امروز زمان زیادی از موضوع حقوق های نجومی گذشته 

است و مردم انتظار یک اقدام انقلابی را از مجلس دارند.
 طرح ساماندهی دریافتی مقامات

 و مدیران، »ماست مالیزاسیون« است
مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در جریان بررسی 
طرح ساماندهی دریافتی مقامات و مدیران کشور و لزوم 
استرداد دریافتی های مازاد در تذکری شفاهی گفت: طرحی 
که از سوی کمیسیون اصل 90 ارائه شده ایرادات بسیار دارد.

وی اضافه کرد: ما می خواهیم جلوی اجحاف در 
بیت المال را بگیریم اما این طرح »ماست مالیزاسیون« است؛ 
این کاری نیست مجلسی که در راس امور است انجام بدهد.
محمد دهقان نماینده مردم طرقبه در مجلس نیز 
در جریان بررسی طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور 
و استرداد دریافتی های مازاد، در تذکری شفاهی گفت: 
کمیسیون اصل 90 مجلس مسئول رسیدگی به شکایات 
است و در آیین نامه و قانون اساسی در مورد اینکه این 
کمیسیون بتواند طرحی را بررسی و تصویب کند ماده ای 
وجود ندارد، بنابراین این طرح مهم نیز می بایست به 

کمیسیون اجتماعی ارجاع می شد.
دهقان رسیدگی به طرح مذکور در کمیسیون اصل 
90 را خلاف قانون اساسی و آیین نامه دانست و ادامه داد: 
در نظر گرفتن حداکثر حقوق مقامات و مسئولان به میزان 
20 میلیون تومان در طرح مذکور با شفاف سازی دریافتی 
مدیران همخوانی ندارد و بهتر است به نظر دولت که مبنی 

بر حداکثر حقوق 10میلیونی است، اکتفا کرد.
علی لاریجانی رئیس  جلسه در پاسخ به تذکر  محمد 
دهقان گفت: با توجه به آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی و قانون اساسی همه کمیسیون ها می توانند طرح ها 

و لوایحی که به آنها ارجاع داده شده است را بررسی کنند 
و کمیسیون اصل 90 از این قانون مستثنی نیست اما برای 
کمیسیون اصل 90 علاوه بر این وظیفه تأکید شده تا شکایت 

واصله را هم بررسی کنند.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در خصوص حداکثر 
حقوق مقامات و مسئولان گفت: حداکثر حقوق 20 میلیونی 
برای مقامات خلاف است، در ماده 2 این طرح نیز به میزان 
2 برابری حقوق مقامات تأکید شده که حدود 12 میلیون 
تومان می شود و قرار نیست حقوق 20 میلیونی برای مقامات 

در این طرح تعریف شود.
 رای موافق مجلس به عضویت ایران در انجمن 

فرهنگستان ها و مجامع علمی آسیا 
وکلای ملت، در جلسه علنی روز یکشنبه لایحه عضویت 
دولت جمهوری اسلامی ایران در انجمن فرهنگستان ها و 

مجامع علمی آسیا را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
بر این اساس پس از سخنان موافقان و مخالفان کلیات 
این لایحه با 120 رأی موافق و 6 رأی ممتنع و بدون رأی 
مخالف و نیز ماده واحده آن با 132 رأی موافق، 3 رأی  

ممتنع و بدون مخالف به تصویب مجلس رسید.
 مجلس با لایحه موافقتنامه پاریس

 موافقت کرد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز 
یکشنبه پارلمان با کلیات و جزئیات لایحه موافقتنامه 

پاریس موافقت کردند.
در ماده واحده موافقتنامه پاریس آمده است: موافقتنامه 
پاریس مشتمل بر یک مقدمه و 29 ماده به شرح پیوست 
تصویب و به دولت جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می شود 

اسناد تصویب را نزد امین اسناد تودیع نماید.
 اعلام وصول سؤال از وزیر اقتصاد

 درباره مصادره 13 میلیون دلار اموال ایران 
غلامرضا کاتب نماینده مجلس اظهار داشت: سؤال ملی 
جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد  و کلات از وزیر راه و 
شهرسازی در خصوص علت اعلام انعقاد قرارداد با شرکت 
ایرباس برخلاف واقع همچنین از وزیر اقتصاد و امور دارایی 
در خصوص صدور حکم مصادره 13 میلیون دلار سرمایه 
کشور توسط دادگاه های کانادا  و  از وزیر اقتصاد و امور 
دارایی در خصوص علت ورود بیشترین حجم کالای قاچاق 
از مبادی رسمی گمرکات و مناطق آزاد، اعلام وصول شد.
 مخالفت مجلس با کلیات طرح حفظ اراضی 

کشاورزی جمهوری اسلامی ایران
نمایندگان همچنین کلیات طرح حفظ اراضی کشاورزی 
جمهوری اسلامی ایران را مورد بحث و بررسی قرار داده و 

به تصویب نرساندند.
وکلای ملت با 56 رأی موافق، 93 رأی مخالف و 11 
رأی ممتنع از 205 نماینده حاضر در صحن علنی، با کلیات 

طرح مذکور مخالفت کردند.
کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس نیز 
به عنوان کمیسیون اصلی این طرح را پس از رسیدگی 

رد کرده بود.

مخالفت مجلس با طرح شفافیت دریافتی مدیران
نمایندگان: این طرح راه حقوق های نجومی را نمی بندد

سخنگوی قوه قضائیه:

دولت تاکنون از حقوق های نجومی هیچ گزارشی به دستگاه قضایی نداده است

همزمان با دهه آخر صفر و در آستانه اربعین ضریح مطهر 
رضوی با حضور ده ها تن از جانبازان دفاع مقدس غبارروبی شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، این مراسم برای اولین بار با 

حضور بیش از 100 نفر از جانبازان عارضه نخاعی برگزار شد.
همچنین آیات عظام و حجج اسلام علم الهدی، رئیسی، مروارید، 
رسولی محلاتی و علی واعظ طبسی در این مراسم حضور داشتند و 
علاوه بر غبارروبی مشبک ها و فضای داخل ضریح منور، سنگ مضجع 

حضرت ثامن الحجج )ع( با گلاب ناب شست وشو داده شد.
در پایان این مراسم، غبار متبرك روضه منوره رضوی توسط تولیت 

آستان قدس رضوی به جانبازان سرافراز تقدیم شد.

ضريح مطهر رضوی 
در آستانه اربعین غبارروبی شد 

تشییع پیكر پاک شهید
 مدافع حرم در شهركرد

شهرکرد - خبرنگار کیهان:
مراسم تشییع پیكر پاک شهید مدافع حرم با حضور آحاد 

مردم استان در شهرکرد برگزار شد.
 مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم محمدحسن قاسمی 
پیش از ظهر دیروز با حضور آحاد مردم استان چهارمحال و 
بختیاری، نماینده ولی فقیه در استان و مسئولان دستگاه های 

اجرایی برگزار شد.
پیکر این شهید از میدان 12 محرم تا میدان امامزادگان 
دوخاتون)ع( تشییع و پس از قرائت نماز از سوی نماینده ولی فقیه 

در استان به گلزار شهدای شهرکرد منتقل شد.
محمدحسن قاسمی تکنسین بیهوشی عضو بسیج جامعه پزشکی 
در منطقه مقاومت حلب حدود 4 ماه قبل در حال انتقال مجروحان 
جنگی با آمبولانس به سمت بیمارستان مورد حمله گروه های 

تکفیری قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت نائل شد.

سخنگوی دستگاه قضا پس از گذشت بیش از 6 ماه 
از پرونده حقوق های نجومی، از گزارش ندادن دولت به 

قوه قضائیه خبر داد.
غلامحسین  خبرگزاری ها، حجت الاسلام  گزارش  به 
محسني اژه ای در یکصد و چهارمین نشست خبری خود با بیان 
اینکه چند ماه از موضوع حقوق های نجومی گذشته است، تاکید 
کرد: مردم به حق انتظار دارند که نظام، دولت و قوه قضائیه 

اقدام درخوری انجام دهد.
وی با بیان اینکه دولت گفته در حال بررسی هستیم و قوه 
قضائیه هم منتظر پاسخ مانده است، خاطرنشان کرد: تا امروز 
هیچ موردی از سوی دولت به قوه قضائیه گزارش نشده است.
محسنی اژه ای ادامه داد: دیوان محاسبات وارد موضوع 
شده و گزارشی به مجلس داده است که چندی پیش در 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی رئیس دیوان محاسبات این 

گزارش را ارائه کرد.
سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: در آنجا تعیین شد چه 
کسانی باید پولشان را مسترد کنند و  اعلام شد که تا پایان 

آبان ماه صبر کنند تا کار تمام شود.
وی افزود: تا به امروز از ناحیه دیوان محاسبات هم به قوه 

قضائیه اعلام جرمی نشده است.
اژه ای خاطر نشان کرد: چندی پیش دادستان کل کشور 
ماموریت پیدا کرد موضوع را از جنبه های مختلف بررسی کرده 

و گزارش آن را اعلام کند.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اینکه سازمان بازرسی 
کل کشور لیست هایی را تهیه کرده که بیش از اسنادی است 
که دیوان محاسبات به آن رسیده بود، گفت: این لیست برای 
دادستان تهران ارسال شده و از طرف دادستان نامه نگاری شده 
است که سازمان ها، گزارشات و اطلاعات خود را ارائه دهند که 

دولت تا کنون حدود 13 نفر را جابجا یا برکنار کرده است.
وی تصریح کرد: در این خصوص بازرسی کل کشور و 
اطلاعات سپاه 5، 6 مورد را بطور موردی اعلام کردند که 
آنها به شعبه بازپرسی اعلام شده و در حال رسیدگی هستند.
امید بستن به کدخدا برای حل مشكلات 

خجالت آور است
اژه ای با اشاره به آنچه که در ماه های اخیر در آمریکا رخ داد، 
اظهار داشت: این مسائل که از زبان مسئولان بلند پایه آمریکا 
گفته شد، پرده از واقعیت های آمریکا و شیطان بزرگ برداشت 

و بخشی از واقعیت های آمریکا را از زبان خودشان افشا کرد.
وی تصریح کرد: آنچه بر زبان این دو نامزد جاری و از 
تلویزیون های سراسر دنیا منعکس شد، خجالت آور است و هر 
فردی که چنین تصاویری را می بیند، خجالت خواهد کشید که 

چنین انسان هایی بخواهند بر دیگران حکم برانند.
محسنی اژه ای خاطر نشان کرد: مشاهده مناظرات 
نامزدهای آمریکایی برای کسانی که آمریکا را کدخدا می خوانند 
و می خواهند کدخدا مشکلات را حل کند، خجالت آور است.

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه من نمی دانم با این 
اتفاقات کسانی که سر بر آستان شیطان بزرگ دارند، چگونه 
می خواهند برای حل مشکلات جهان و کشورشان از اینها 
کمک بگیرند، با ذکر حدیثی از امام سجاد )ع( گفت: اگر فرد 
ناتوانی از ناتوان دیگر کمک بخواهد، سفاهت است. حال اگر 
کسی برای حل مشکلات جهان به سوی اینها دست دراز کند، 

از سفاهت هم بدتر است.
در پرونده املاک شهرداری

 با انتشار سند محرمانه برخورد شده است 
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص پرونده املاك شهرداری 
تهران نیز گفت: پس از آنکه بازرسی کل کشور وارد شد، 
شهرداری هم در حال بررسی موضوع بود که هنوز گزارش 
بازرسی کل کشور تمام نشده بود، بعضی از افراد آن را منتشر 

کردند که نفسِ انتشار سند محرمانه، جرم است.
وی تاکید کرد: در این پرونده با افشای فساد برخورد نشده؛ 

بلکه با انتشار سند محرمانه برخورد شده است.
معاون اول قوه قضائیه ادامه داد:در این پرونده طبعاً مواردی 
که جرم محسوب شود بدون هیچ اغماضی و با حداکثر سرعت 

بررسی خواهد شد. 
وی از دادستان تهران خواست روند رسیدگی به پرونده 

املاك شهرداری را تسریع کند.
پزشک تبریزی به اتهام قتل

 بازداشت است
سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با پرونده پزشک تبریزی 
متهم به قتل گفت: دهه اول محرم بود که خبر مسمومیت دو 
تن از اعضای خانواده پزشک خیر در آذربایجان شرقی و فوت 
این دو نفر در فضای مجازی منتشر شد که با انجام تحقیقات، 
ارائه مدارك و اعتراف پزشک مشخص شد که غذا نذری نبوده 
و دوربین های رستوران نشان داد که این پزشک غذا را از 

بیرون تهیه کرده است.
وی افزود:  این پزشک اکنون به اتهام قتل بازداشت است، 
اما در مورد چند مطلب شک و شبهه وجود دارد. اول اینکه، چرا 
گفته غذا نذری بوده و سپس به دروغ خود اعتراف کرده است 
و دیگر اینکه چرا پزشک به عنوان یک فرد خیر معرفی شده 
که بیماری را به داروخانه می فرستد تا داروی رایگان بگیرد. ما 
در بررسی ها به این نتیجه رسیده ایم، اصلًا بیماری به داروخانه 
نرفته و نسخه ای هم وجود ندارد و این اقدام یکی از بستگان 

نزدیک پزشک بوده است.
اژه ای با اشاره به اینکه مطلبی مبنی بر جنون پزشک 
مطرح نشده، گفت: سم موجود در بدن فوتی ها در باقی مانده 

غذا وجود داشته است.
سخنگوی قوه قضائیه در ادامه با ارائه گزارشی گفت: در 
آبان ماه سه وکیل بازداشت شده، یک قاضی و یک نفر در 
سازمان محیط زیست استان تهران تحت تعقیب قرار گرفته اند.

عمده تخلفات صندوق فرهنگیان 
مربوط به دولت یازدهم است

محسنی اژه ای در مورد صندوق ذخیره گفت: عمده تخلفات 
صورت گرفته در این پرونده مربوط به سال های 94 و 95 است.
اژه ای ادامه داد: این صندوق از سال 74 برای کمک به 

فرهنگیان تاسیس شد.
وی افزود: هر فرهنگی مختار بوده پنج درصد از حقوق و 
مزایاش را به این صندوق واریز کند و معادل آن هم سالیانه 
دولت واریز کند که 100 شرکت تشکیل دادند و یکی از آنها 

بانک سرمایه بوده است.
محسنی اژه ای گفت: بیش از 60 درصد سهام این بانک 
مربوط به صندوق فرهنگیان و کمتر از 40 درصد هم متعلق 

به ریخته گران است.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: به دلیل اینکه سهام دار 
بانک دو سرمایه گذار بزرگ یعنی ریخته گران و صندوق ذخیره 
بوده در طول مدت فعالیت خود 13 بار مدیر عوض کرده است!

وی گفت: در اینجا چند مسئله مطرح است که اجمالاً بحث 
فساد مالی مطرح شده مربوط به دست اندرکاران صندوق و 

بانک یا کسانی که تسهیلات گرفته اند است.
اژه ای تصریح کرد: این بانک در مجموع 12 هزار و 500 
میلیارد تومان تسهیلات را در طول زمان تاسیس تا کنون 
پرداخت کرده که از این میزان هشت هزار میلیارد معوق 

بوده است.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: در اینجا چند فساد رخ داده 
که بازپرس باید عناوین آنها را تشخیص دهد.

وی گفت: چند نکته مطرح است که در این میان تسهیلات 
گیرندگان خلاف قانون تسهیلات گرفتند و تسهیلات دهندگان 
در این میان منفعت برده اند، تبانی بین گیرنده و دهنده 
تسهیلات با کارشناس صورت گرفته است برای مثال کارشناس، 
ملکی را بیش از ارزش واقعی قیمت گذاری کرده و تسهیلات 

گیرنده به عنوان بدهی ارائه داده است.
اژه ای خاطرنشان کرد: در سال گذشته ملکی بیش از 41 
میلیارد تومان کارشناسی شده و در عرض چند روز کارشناس 
دیگری 227 میلیارد قیمت گذاری کرده است و فرد به عنوان 

بدهی خود پرداخت کرده که الان بازداشت است.
وی گفت: البته این گونه پرونده ها زمان بر است، در حال 
حاضر تعدادی بازداشت و تعدادی با قرار مناسب آزاد شده اند 

و افرادی هم احضار شدند و حضور نیافتند.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: برخی شرکت های دیگر هم 
تخلف داشتند اما فعلاً صندوق ذخیره بانک سرمایه و دو شرکت 

در دستورکار رسیدگی است.
مسئولان نباید جایی که قانون به ضررشان شد 

شكایت نكنند
معاون اول قوه قضائیه در خصوص گلایه اخیر رئیس 
دستگاه قضا از رئیس جمهور بابت دوگانگی برخورد با رسانه ها 
اظهار داشت: اگر همه ما ملتزم به قانون باشیم قطعاً به نفع 
همه است نباید اینطور باشد که اگر جایی قانون به نفع ما بود 
آن را بچسبیم ولی اگر در جای دیگر همان قانون به ضرر ما 
شد شکایت کنیم یا اینکه قانون ابلاغ شود اما عمل نکنید یا 
تفسیری داشته باشیم که به ضرر دیگری یا نفع خودمان باشد.
وی تصریح کرد: اگر نشریه ای، سایتی، دیجیتال یا مکتوب، 
جرمی مرتکب شود علیه هر کسی که باشد مدعی العموم باید 
وارد شود بدون توجه به اینکه آن نشریه یا خبرگزاری وابسته 

به کجاست یا علیه چه کسی است.
اژه ای ادامه داد: اگر کیفرخواست های صادره را ملاحظه 
کنید می بینید که علیه همه دستگاه ها در تمام دولت ها بوده 
است، یک زمانی من به دادستان تهران گفتم آن احکامی که 
قطعی شده را اعلام کند و بگوید که دولت از کجا شکایت داشته 

است یا اینکه حداقل تعداد شکایت ها را اعلام کند.
نظرتان برای خودتان محترم است

وی تصریح کرد: اخیراً یک سایتی مطلبی علیه دولت نوشته 
بود که وزارت اطلاعات وارد شد و آن فرد دستگیر و بازداشت 
شد که البته یکی دو روز پیش با قرار وثیقه آزاد شده است. 
بنابر این هر مطلبی اگر علیه دولت، مجلس یا قوه قضائیه باشد، 
اگر جرم باشد دستگاه قضایی باید آن را تعقیب کند. گاهی 
هر فردی یا جناحی تفسیری برای خود دارد اما نظرتان برای 

خودتان محترم است.
معاون اول قوه قضائیه گفت: اینکه سوال پرسیدید روی 
سخن قوه قضائیه با چه کسی بوده است شما خودتان مطلب 
آملی لاریجانی را شنیدید و می توانید مصداق آن را بشناسید.

راه اندازی تلفن گویای قوه قضائیه 
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به راه اندازی تلفن گویای 
قوه قضائیه به منظور دریافت انتقادات و پیشنهادات و نیز پاسخ 
دهی به مشاورات حقوقی اظهار داشت: استقبال مردم رو به 
افزایش بوده و در این مدت که گذشته نزدیک به 68 هزار 
تماس تلفنی گرفته شده و نزدیک به 57 هزار مشاوره حقوقی 

صورت گرفته است.
اژه ای اظهار داشت: از طریق وب سایت مربوطه نیز 97 
هزار تماس صورت گرفته که بیش از 41 هزار مورد آن مربوط 
به مهریه بوده که این نشان می دهد مسئله مهریه برای مردم 

از ابعاد مختلف قابل توجه است.

سومین نشست راهبردی ابوظبی تحت عنوان 
»نشست استراتژیک ابوظبی 2016«  روز یكشنبه 
آغاز شد و بارزترین نكات در سخنرانی های این 
نشست تكرار ادعاهایی علیه ایران و نقش آن 

در منطقه بود.
سومین نشست راهبردی ابوظبی تحت عنوان 
»نشست استراتژیک ابوظبی 2016«  روز یکشنبه آغاز 
شد و بارزترین نکات در سخنرانی های این نشست تکرار 

ادعاهایی علیه ایران و نقش آن در منطقه بود.
بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی امارات، بیش 
از 400 شخصیت سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک در 
این کنفرانس شرکت دارند. »انور قرقاش« وزیر مشاور 
در امور خارجه امارات در این کنفرانس گفت: در نتیجه 
سیاست های سابق، اکنون باید منتظر نشانه های تغییرات 

جدید در سیاست های جدید آمریکا باشیم.
وی در ادامه ادعا کرد: ما بهای سیاست های طایفه ای 
را در منطقه می پردازیم و به وضوح نقش ایران در این 
زمینه در کشورهایی مانند یمن، بحرین، عراق و سوریه 
را می بینیم؛ ایران باید مانند یک کشور رفتار کند نه 
اینکه منبعی برای صادر کردن کودتاهای طایفه ای باشد.

به گزارش فارس، »محمد آل الصباح« وزیر خارجه 
سابق کویت نیز در این نشست مدعی شد: سه عامل ، 
منبع خطر بر امنیت منطقه ای ما هستند: ایران، تروریسم 
و اسرائیل. همانطور که یک چالش مهم یعنی چالش 

اقتصادی داریم.
محمد آل صباح افزود: در خلال مذاکرات هسته ای 
ایران با غرب، تهران بر بررسی وضعیت بحرین و سوریه 

در ضمن مذاکرات هسته ای اصرار داشت.

تكرار ادعاهای ضد ايرانی در نشست ابوظبی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آمریکا به هم ریخت
لیبرال های وطنی دلواپس شدند!

بقیه از صفحه 2
پیروزی ترامپ مشهور به دیوانه بر کلینتون معروف به دروغگو، قبل از هر چیز 
به مفهوم  سرگشتگی در کلیت اجتماعی و حاکمیتی آمریکاست. در اتفاقی نادر 
حتی جمهوریخواهان نیز کنار نامزد دموکرات ایستادند اما  اکثریت مردم به نامزدی 
رای دادند که با وجود سرمایه دار و فاسد الاخلاق بودن، ژست اعتراض و اپوزیسیون 
نسبت به سیر قهقرایی سیاست و حکومت و مدیریت اقتصادی گرفته بود. ترامپ البته 
نهایتا ظرف یکی دو ماه از سوی هیئت حاکمه واقعی مدیریت و سر به راه می شود. 
اما آمریکا با 20 هزار میلیارد دلار بدهی و 48 میلیون فقیر و گرسنه مطلق و طیفی 
از شکست ها در سیاست خارجی، روزگار دشواری را سپری می کند. مردم آن از 
دروغ، خسته و سرخورده اند. و حاکمیت آن بعد از تطوری 250 ساله، به قهقرای 
ترامپ فاسد الاخلاق و مشهور  به دیوانگی رسیده است. ته خط لیبرال دموکراسی 
اینجاست. آمریکا باید منتظر روزهای تلخ باشد، تلخ تر از فروپاشی ساختمان ها در 
11 سپتامبر 2001. این بار نوبت فروپاشی ساختار اجتماعی و سیاسی است ... ترامپ 
هر قدر متعفن به نظر برسد، مانند تب پس از عفونت، شدت بیماری  ملت-دولت 

آمریکا را بیرون ریخته است.
پس از انتخابات اخیر آمریکا و پیروزی ترامپ گویای در خانه اسرار باز شده 
است. این بار آمریکا گرفتار آشوب های پس از انتخابات شده و این با اصول 
و قوانینی که برای دهکده وضع کرده بودند همخوانی ندارد. زلزله ای که با 
انتخاب ترامپ آغاز شد با اعتراض های خیابانی گسترده در آمریکا ادامه یافت. 
پس لرزه های این زلزله لیبرال های وطنی را نیز دلواپس کرده است. همان ها 
که پیشاپیش صفحه نخست روزنامه هایشان را برای روز اعلام نتایج انتخابات با 
تصاویر کلینتون و حتی اوباما تزیین کرده بودند اما شگفتی گاه نه از در بلکه 

از پنجره وارد می شود!
عصاره موریانه در نسخه های وطنی لیبرالیسم

دنباله های لیبرالیسم غربی در نسخه وطنی در وضعیت احتضار آن عملا به 
هیمه هایی می مانند که اگرچه هزاران کیلومتر از حریق دورتر هستند اما نمی توانند 
دلواپس نباشند، اگرچه آنچه به عنوان تنها راه چاره برای بشر به آنها خورانده شد، 

عصاره موریانه بوده است.
روزنامه اصلاح طلب وقایع اتفاقیه پیرامون این موضوع نوشت: »لیبرال دموکراسی 
که گمان می رفت به عنوان مهم ترین اختراع بشر، برای نخستین بار در طول حیات 
این موجود، توانسته است راهی برای تبدیل خودخواهی های فردی انسان ها به خیر 
و نفع عمومی آنها در قالب یک نظام پیچیده خودکار ارائه کند، در حال تبدیل 
شدن به سامانه ای خارج از کنترل و فهم انسان هاست که قواعد خود را دارد. در 
واقع با منطق خود عمل می کند و خروجی هایش با ورودی هایش تناسبی ندارد. 
کمال مطلوب انسان، همیشه ساختن نظام هایی خودسامانده بوده که بدون نیاز به 
صرف وقت و انرژی انسانی، امور را به نحو مطلوب پیش ببرند. در حوزه سیاست و 
حکومت، رویای خلق چنین سامانه ای، در خوشبینی فروپاشی شوروی، محقق شده 
به نظر می رسید اما اکنون همان طور که فوتوریست های قرن بیستمی پیش بینی 

می کردند، این رویا تبدیل به کابوس شده است.«
تحلیل رهبر انقلاب 

رهبر معظم انقلاب در 12 آبان ماه جاری در جمع دانشجویان و در شرایطی 
که اکثر نظرسنجی ها و بیشتر کارشناسان، کلینتون را پیروز انتخابات می دانستند 
به اقبال مردم آمریکا به ترامپ اشاره کردند و پیرامون چرایی آن فرمودند: »این 
مناظره  دو نامزد ]ریاست جمهوری[ آمریکا را دیدید؟ حقایقی که اینها بر زبان راندند 

دیدید؟ شنیدید؟ اینها آمریکا را افشا کردند.« 
ایشان در ادامه تصریح کردند: »چند برابر چیزهایی را که ما می گفتیم و بعضی 
باور نمی کردند و نمی خواستند باور کنند، خود اینها گفتند. و جالب این است که 
آن که صریح تر گفت، بیشتر مورد توجّه مردم قرار گرفت. آن مرد چون واضح تر 
گفت، صریح تر گفت، مردم آمریکا بیشتر به او توجّه کردند. طرف مقابل گفت این 
پوپولیستی کار می کند؛ عوام گرایانه، چرا عوام گرایانه؟ برای خاطر اینکه حرف هایش 
را مردم نگاه می کردند، می دیدند درست است؛ در واقعیّات زندگی خودشان آن را 
می دیدند. ارزشهای انسانی در آن کشور نابودشده و لگدمال  شده است؛ تبعیض 

نژادی وجود دارد.«
رهبر انقلاب در ادامه فرمودند: »همین چند روز قبل از این آن مرد در 
تبلیغات انتخاباتی اش ایستاد و گفت شما اگر رنگین پوست هستید، اگر سیاه پوست 
و سرخ پوست هستید، در خیابان های نیویورك و شیکاگو و واشنگتن و کالیفرنیا و 
غیرذلک وقتی راه می روید، نمی توانید مطمئن باشید که تا چند دقیقه دیگر زنده اید. 
شما ببینید! این حرف را کسی دارد می زند که انتظار دارد چند روز دیگر برود در 

کاخ سفید، بنشیند آمریکا را اداره کند. نژادپرستی آمریکا یعنی این.«
معظم له افزودند: »فقر آمریکایی ها را ]هم گفت[. گفت 44 میلیون نفر در 
آمریکا گرسنه اند. او گفت و دیگران هم گفتند که کمتر از یک درصد مردم آمریکا 
مالک نود درصد ثروت آمریکا هستند. ارزش های انسانی در آنجا لگدمال شده است؛ 

تبعیض، اختلاف، نژادپرستی، لگدمال کردن حقوق بشر.«


